
Република Србија 

ОПШТИНА ЧАЈЕТИНА 

Општинска управа Одсек за урбанизам 

ROP-CAJ-7946-CPA-5/2018 

Заводни број: 351-181/2018-03 

Датум: 11.децембар 2018. године 

Краља Александра Карађорђевића број 

34 Чајетина 

 
Општинска управа Чајетина - Одсек за урбанизам, решавајући по захтеву Зорана 

Марића, из Чајетине, улица Проте Милана Смиљанића број 24, поднетом од стране 

пуномоћника Радња за архитектонске,грађевинске и инжењеринг услуге "Балкан градња" 

Ужице, из Ужица, чији је законски заступник Александар Јевђић, из Ужица, улица 

Димитрија Туцовића број 73, за измену грађевинске дозволе, на основу члана 8ђ. Закона 

о планирању и изградњи (''Службени гласник РС'', бр. 72/2009, 81/2009-испр., 64/2010- 

одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука 

УС, 132/2014, 145/2014 i 83/2018) и члана 26. Правилника о спровођењу обједињене 

процедуре електронским путем („Сл гласник РС“, бр. 113/2015, 96/2016 и 120/2017) 

донела је 

 
З А К Љ У Ч А К 

 

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев број ROP-CAJ-7946-CPA-5/2018 за измену грађевинске 

дозволе заводни број ROP-CAJ-7946-CPI-2/2018, заводни број: 351-181/2018-03 од 23. 

маја 2018. године за изградњу стамбеног објекта на катастарској парцели број 4453/4 КО 

Чајетина, инвеститора Зорана Марића, из Чајетине, улица Проте Милана Смиљанића 

број 24, због неиспуњености формалних услова за поступање по захтеву. 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 

 
 

Општинској управи Чајетина, дана 16.11.2018 . године, преко Централног 

информационог система Агенције за привредне регистре, поднет је захтев за измену 

грађевинске дозволе за изградњу стамбеног објекта на катастарској парцели број 4453/4 

КО Чајетина, од стране инвеститора Зорана Марића, из Чајетине, улица Проте Милана 

Смиљанића број 24. 

Уз захтев је приложена следећа документација: локацијски услови број ROP-CAJ- 

7946-LOC-1/2018, заводни број 353-87/2018- 03 од дана 18.04.2018. године. катастарско- 

топографски план кат. парцеле 4453/4 КО Чајетина, Услови за пројектовање и 

прикључење на систем електричне енергије и/или систем за транспорт природног гаса, 

уверење број 956-01-297/2018 од 30.03.2018.године, Техничке услове бтој 42 од 

18.4.2018. године, пуномоћје за заступање, доказ о уплати административне таксе за 

подношење захтева и накнаде за Централну евиденцију, пројекат за грађевинску дозволу 

- пројекат архитектуре и главна свеска. 

Увидом у поднети захтев и приложену документацију утврђено је да нису 

испуњени сви формални захтеви за поступање по поднетом захтеву: 

 

• Стручна служба Одсека за урбанизам и просторно планирање утврдила 

је следеће: 

- подаци наведени у изводу из пројекта, који је саставни део захтева за издавање 

грађевинске дозволе, нису у складу са издатим локацијским условима број ROP-CAJ- 

7946-LOC-1/2018, заводни број 353-87/2018- 03 од дана 18.04.2018. године, а на основу 

члана 17., став 2. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 



електронским путем ("Службени гласник РС", број 113/2015,96/2016 и 120/2017.). 
 

На основу горенаведеног, а у складу са чланом 26. Правилника о поступку 

спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, број 

113/2015, 96/2016 и 120/2017), овај орган је донео одлуку као у диспозитиву и упућује 

подносиоца захтева да поднесе захтев за издавање нових локацијских услова. 

 
Обрадила: 

Снежана Марјановић 

 
 

РУКОВОДИЛАЦ ОДСЕКА, НАЧЕЛНИК 

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ, 

Светлана Јовановић. 

Вељко Радуловић 


